Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.06.2015
	№
	110-37-550-15

	г.Саянск

	О создании постоянно действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима.

    В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 11 июня 2015 года №292-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима с 8.00 часов 16 июня 2015 года до 08.00 часов 13 июля 2015 года в составе:
- Перков Юрий Сергеевич – заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председатель комитета ЖКХ, транспорта и связи – руководитель штаба;
- Мандрик Константин Георгиевич – начальник отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - заместитель руководителя штаба;
- Кузьмин Виктор Федорович – заместитель начальника отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Добрынина Тамара Михайловна – начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Корнилов Константин Александрович – начальник отдела надзорной деятельности по г.Саянск, г.Зима и Зиминскому району (по согласованию);
- Шангин Владимир Ильич – начальник Федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (по согласованию);
- Петров Денис Михайлович – начальник отдела полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский» (по согласованию);
- Кривопалов Сергей Анатольевич – начальник областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по г.Саянску» (по согласованию);
- Кулешова Марина Витальевна – специалист по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой информации администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Председателю комиссии КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск» привести в готовность силы и средства Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Постоянно действующему оперативному штабу:
- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся  обстановке с пожарами на территории муниципального образования «город Саянск» с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в лесах;
- организовать сбор, обработку информации о принимаемых мерах по пожарной безопасности и передачу ее через Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «город Саянск» в управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								М.Н.Щеглов

исп. Кузьмин В.Ф.
тел. 5-64-22